
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O D L U K E 
O OSNIVANJU I IMENOVANJU POVJERENSTVA  

ZA PRODAJU POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U  
VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE  

NA PODRUČJU GRADA PRELOGA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet, gradonačelnik  
       Miljenka Radović, mag.iur. pročelnica 
       Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

Prelog, listopad 2023. godine 
 



Temeljem članaka 65. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN br.  20/2018., 
115/2018., 98/2019. i 57/2022.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br.  10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 
6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na __ sjednici dana __________ 2023. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
O OSNIVANJU I IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PRODAJU 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE  
NA PODRUČJU GRADA PRELOGA  

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga osniva se i imenuje 
Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Preloga (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) kao radno tijelo Gradskog vijeća 
Grada Preloga.  
 

Članak 2. 
Prvenstvena zadaća Povjerenstva je izrada prijedloga odluke o izboru najpovoljnije ponude 
po javnom natječaju za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  
na području Grada Preloga.  
 

Članak 3. 
U Povjerenstvo se imenuju: 
1. MILJENKA RADOVIĆ, mag.iur., predsjednica 
2. MARINO HORVAT, mag.ing.agr., član 
3. VLADIMIR LOGOŽAR, geodet, član 
4. MILORAD ŠUBIĆ, dipl.ing.agr., član (predstavnik Ministarstva) 
5. LEA SENČAR, članica (predstavnica Županije) 
6._____________________ , član Gradskog vijeća Grada Preloga 
7. _____________________ , član Gradskog vijeća Grada Preloga. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 
Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/21.). 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 021-05/23-01/__                                                              PREDSJEDNIK:  
URBROJ: 2109-14-01-23-1                                                                                                     
Prelog, ________.2023. godine                       Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Zakon o poljoprivrednom zemljištu, u članku 65. stavak 2. određuje da predstavnička  tijela 

jedinica lokalne samouprave imenuju povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH. Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta ima 7 članova i to po 

jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke, dva predstavnika Gradskog 

vijeća te po jedan predstavnik Županije i jedan predstavnik Ministarstva poljoprivrede. U 

prethodno provedenom postupku Ministarstvo poljoprivrede i Međimurska županija predložili 

su svoje predstavnike u Povjerenstvo za zakup i oni su kao takvi navedeni u Odluci. 

Gradsko vijeće mora imenovati svoja dva predstavnika, članove Vijeća. Članovi 

Povjerenstva kao i članovi njihovih obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava na mogu biti 

sudionici javnog natječaja za prodaju.  

Osnovna zadaća povjerenstva je priprema i donošenje prijedloga odluke o izboru 

najpovoljnije ponude za prodaju poljoprivrednog zemljišta. Prijedlog odluke o izboru 

najpovoljnije ponude povjerenstvo za prodaju dostavlja na prethodnu suglasnost 

Ministarstvu poljoprivrede. Nakon dobivanja prethodne suglasnosti Ministarstva, konačnu 

odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Gradsko vijeće. Zakon napominje da odluku 

Gradsko vijeće donosi na prvoj sjednici Vijeća koja se održava nakon zaprimanja 

suglasnosti Ministarstva.  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog 
Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga, u tekstu kako je to gore 
navedeno. 
 
 

Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 


